(あて先）那珂川市長

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

私は、旧氏について、次のとおり請求します。

自署又は記名押印

①

②

③

④

※1　過去に記載したことのある旧氏を再度記載することはできません。 ⑤

※2　住民票コードがわからない場合は、生年月日と性別を記載してください。 ⑴

⑵

代理人が請求をする場合は、委任状又は登記事項証明書等を添付のうえ下記もご記入ください。

⑥

①

②

自署又は記名押印 ③

④

旧氏記載等請求書

請求の種類
１．　記　　　載 ２.　　変　　　更 ３．　削　　　除

市民課記入欄

（当てはまる数字に〇をつけてください）

本
人
確
認

□ 運転免許証 □ パスポート

ふりがな ふりがな □ マイナンバーカード □ その他

新たに記載

する旧氏※1
現在記載中

の旧氏

□ 健康保険証

□ 聴聞

新規で旧氏を記載する人で、過去にも住民票へ記載請求をしたことがありますか 有　・ 無
受付 住基記載 検認 照合 スキャン 受理通知

／
ふりがな

住民票

　 コード※２
氏　　名

㊞

生年月日
大正 昭和

年　　　　月　　　　日　 性別 男　・　女
市民課確認欄

平成 令和

記
載
・
変
更
の
場
合

記載を求める旧氏から現在までのすべての
戸籍

有 無

カード持参 有 後日

住　　所 　那珂川市
委任状等 有 無

連絡先 　（　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　　　－
成年後見人の確認書類 有 無

住基ネット確認 済

過去に旧氏を登録したことがあるか 有 無

過去に登録していた場合に、今回記載
を希望される旧氏は過去に登録した以
降に生じた旧氏か

有 無

請求する人
との関係

有1．同一世帯員 ２.任意代理人 ３．法定代理人
４．成年（未成年）

後見人
無

ふりがな
生年
月日

大正・昭和・平成・令和 削
除
の
場
合

委任状等 有 無

氏　　名
㊞

年　　　月　　　日
成年後見人の確認書類 有 無

カード持参 有 後日

住　　所
有 無

連絡先 　（　　　 　　　　　　）　　　　　　　　　　　－

※委任状等は不要です
（当てはまる数字に〇をつけてください）